ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
Президиума Межрегиональной общественной организации

«ОТКРЫТАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТАНЦА»
(далее – «Федерация»)

Дата проведения заседания – 15 февраля 2020 года.
Время открытия собрания: 12 часов 00 минут.
Время закрытия собрания: 19 часов 40 минут.
Форма проведения: совместное присутствие.
Место проведения: МО, Совхоз им. Ленина, дом 21а, Инженерный корпус ГАОУ
Школа №548.

На заседании присутствовали следующие члены Президиума Федерации:
 Печерников Андрей Александрович;
 Тимченко Анна Владимировна;
 Михайлов Илья Александрович;
 Скок Степан Александрович;
 Максимов Дмитрий Павлович;
 Максимова Ирина Валерьевна;
 Семёнкина Анастасия Евгеньевна
 Краснова Яна Владимировна
 Сенина Наталья Михайловна
 Попов Антон Алексеевич
 Швец Сергей Владимирович
 Комаров Сергей Николаевич;

На заседании присутствовали члены Ревизионной комиссии Федерации:

 Романова Ксения Андреевна;
На заседании отсутствовали следующие члены Президиума Федерации:

 Золотаревский Алексей Владимирович

Заседание Президиума признано правомочным. Кворум составляет 92%.  Для
принятия решений по всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Заседание ведет Президент Федерации - Печерников Андрей Александрович.
Секретарем собрания назначена: Тимченко Анна Владимировна.

Повестка дня:
1. Утверждение Протокола Президиума №2.
2. О принятии в члены Федерации;
3. Номинирование арбитров ОФСТ на Чемпионат и Первенства РТС;
4. Избрание представителя от ОФСТ на общее собрание РО Москвы РТС;
5. Рассмотрение протеста от члена ОФСТ Лебедевой Е.В.;
6. Формирование классификационного календаря ОФСТ РТС ;
7. Формирование  сборных  команд  ОФСТ  на  командный  Чемпионат  РТС  среди

юниоров и Взрослых.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея Александровича,
который предложил утвердить Протокол Президиума № 2.

Результат голосования.
Голосование проводилось открытым путем. Других предложений и дополнений не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Утвердить Протокол Президиума № 2.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея Александровича,
который предложил принять в члены Федерации новых членов:

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Принять в члены Федерации  новых членов:

3. По  третьему  вопросу  повестки  дня  слушали Председателя  коллегии  судей  –
Тимченко Анну Владимировну, которая предложила номинировать на Чемпионат
и Первенства РТС 2020 арбитров от ОФСТ Ратченкову Светлану и Золотаревскую
Татьяну.
Дополнительным списком номинировать следующих арбитров:

- Лебедева Елена – судья Международной категории РТС,
- Москалева Ольга - судья Международной категории РТС,
- Румянцева Наталия - судья Международной категории РТС,
- Вархол Сергей – судья Всероссийской категории РТС,
- Золотаревский Алексей – судья Всероссийской категории РТС,
- Краснова Яна – судья Всероссийской категории РТС,
- Матросова Елена – судья Всероссийской категории РТС,
- Петренко Екатерина – судья Всероссийской категории РТС,
- Скок Степан – судья Всероссийской категории РТС,
- Степанкина Анастасия – судья Всероссийской категории РТС.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Номинировать  на  Чемпионат  и  Первенства  РТС  2020  от  ОФСТ  Ратченкову
Светлану и Золотарескую Татьяну и дополнительный список арбитров:

- Лебедева Елена – судья Международной категории РТС,
- Москалева Ольга - судья Международной категории РТС,

- Румянцева Наталия - судья Международной категории РТС,
- Вархол Сергей – судья Всероссийской категории РТС,
- Золотаревский Алексей – судья Всероссийской категории РТС,
- Краснова Яна – судья Всероссийской категории РТС,
- Матросова Елена – судья Всероссийской категории РТС,
- Петренко Екатерина – судья Всероссийской категории РТС,
- Скок Степан – судья Всероссийской категории РТС,
- Степанкина Анастасия – судья Всероссийской категории РТС.

4. По  четвертому  вопросу повестки  дня слушали  Печерникова  Андрея
Александровича, который предложил свою кандидатуру в качестве представителя
от ОФСТ на общее собрание РО Москвы РТС.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Представителем от ОФСТ на общее собрание РО Москвы РТС назначить Печерникова

А.А.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея Александровича,
который  вынес  на  обсуждение  протест  члена  ОФСТ  Лебедевой  Е.В.  по  проведению
турнира организатором Максимовым Дмитрием «Зимний бал 2020».

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

6. По  шестому  вопросу  повестки  дня  слушали  Печерникова  Андрея
Александровича, который  предложил   во избежание   протестов по  задержкам на
турнирах,  проводить  в  один  день,  с  интервалом  не  менее  одной  недели,  либо
классификационный  турнир  среди  пар  по  всем  классам,  либо  фестивали  Школы
танцев с классификационными турнирами солистов.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – 9.
«Против» - 3 (Сенина Н., Швец С., Степанкина А.)
«Воздержался» – нет.
Решение принято простым большинством.
Постановили:

В календаре ОФСТ  проводить классификационные турниры среди пар в разные дни, с
интервалом  не  менее  одной  недели,  с  фестивалями  по  Школе  танцев  и
классификационными турнирами среди солистов.

7. По  седьмому  вопросу повестки  дня слушали Печерникова  Андрея
Александровича,  который  предложил  возложить  обязанность  по  формированию
сборных  команд  на  Тренерский  совет  во  главе  с  Золотаревским  А.В.  согласно
рейтингу ОФСТ.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Тренерскому совету сформировать сборные команды ОФСТ на командный Чемпионат

РТС среди юниоров и Взрослых согласно рейтингу ОФСТ. Ответственный Золотаревский
А.В.

Президент                                                                           __________________ Печерников
А.А.

Секретарь собрания, ответственный за подсчет голосов  _________________
Тимченко А.В.

  Члены Президиума:

 Михайлов Илья Александрович:

 Скок Степан Александрович;

 Максимов Дмитрий Павлович;

 Максимова Ирина Валерьевна;

 Семёнкина Анастасия Евгеньевна

 Краснова Яна Владимировна

 Сенина Наталья Михайловна

 Попов Антон Алексеевич

 Швец Сергей Владимирович

 Комаров Сергей Николаевич;